ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Малышева ул., д. 33, Екатеринбург, 620075

тел. (факс) (343) 312-00-04 (многоканальный)
E-mail: info.minobraz@egov66.ru, http://minobraz.egov66.ru

%15.04.2022 № 02-01-81/4587
На № от

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования

Об участии в пригласительном этапе
всероссийской олимпиады
школьников

Уважаемые руководители!

В рамках организации в Свердловской области системной работы
по развитию талантов, в том числе по выявлению и ранней профессиональной
ориентации детей и молодежи, проявляющих выдающиеся способности,
приглашаем обучающихся 3-10-х классов, педагогов, родителей принять участие
в пригласительном школьном этапе всероссийской олимпиады школьников
(далее – пригласительный этап олимпиады) в онлайн-режиме на платформе
Образовательного центра «Сириус» (далее – Центр «Сириус»).

Пригласительный этап – это прекрасная возможность подготовиться
к всероссийской олимпиаде школьников 2022/2023 учебного года и повысить
показатель успешного участия школьников Свердловской области в главном
интеллектуальном состязании страны.

Пригласительный этап олимпиады пройдет с 21 апреля по 27 мая 2022 года
в формате онлайн-туров по 6 общеобразовательным предметам: математика,
информатика, физика, химия, биология и астрономия.

Регистрация участников пригласительного этапа олимпиады осуществляется
на сайте Центра «Сириус» https://siriusolymp.ru/ до 21 апреля 2022 года.

Расписание предметных туров пригласительного этапа олимпиады:
21–22 апреля – астрономия,
28–29 апреля – химия,
11–13 мая – математика,
16–17 мая – физика,
18–20 мая – биология,
26–27 мая – информатика.
Прошу Вас организовать информирование школьников, педагогов

и родителей о возможности принять участие в пригласительном этапе олимпиады.
Для информирования обучающихся, педагогов, родителей рекомендую

разместить прилагаемую информацию о пригласительном этапе олимпиады

mailto:info.minobraz@egov66.ru
http://minobraz.egov66.ru
https://siriusolymp.ru/

2

на официальных интернет-ресурсах органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования и образовательных
организаций.

По вопросам проведения пригласительного этапа олимпиады можно
обращаться в нетиповую образовательную организацию «Фонд поддержки
талантливых детей и молодежи» (далее – Фонд «Золотое сечение»).

Контактное лицо: Ирина Петровна Зимина, старший методист Центра
олимпиад Фонда «Золотое сечение». Электронная почта: i.zimina@zsfond.ru,
телефон: (343) 288-73-34, +7 982-660-11-05.

Приложение: в 1 экз. на 4 л.

Первый заместитель
Министра Н.В. Журавлева

Галина Геннадьевна Игнатьева
(343) 312-00-04 (доб. 113)

mailto:i.zimina@zsfond.ru